
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Accordo di fornitura di materiale biologico tra l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale delle Regioni 
Lazio e Toscana “M. Aleandri” e la ditta “EUROIMMUN Medizinische Labordiagnostika AG"

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE DELLA UOC VIROLOGIA

Dott.ssa Maria Teresa Scicluna

OGGETTO: Accordo di fornitura di materiale biologico tra l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale delle Regioni Lazio 
e Toscana “M. Aleandri” e la ditta EUROIMMUN Medizinische Labordiagnostika AG

PREMESSO

che la ditta EUROIMMUN Medizinische Labordiagnostika AG ha richiesto all’Istituto Zooprofilattico Sperimentale delle 
Regioni Lazio e Toscana “M. Aleandri” la fornitura di materiale biologico costituito da un panel di 20 sieri positivi per il 
virus dell’Anemia Infettiva Equina, ciascuno di volume pari a 10 millilitri;

che sulla base della disponibilità del materiale richiesto, l’Istituto ha proposto un preventivo di spesa per la fornitura pari 
a 7 euro per millilitro di siero per un totale di 1400 euro;

DATO ATTO

che la ditta ha accettato il preventivo;

che la ditta in data 22/03/2022 ha inviato un Material Transfer Agreement per formalizzare l’accordo di fornitura;

PROPONE

1.  di fornire il materiale biologico come richiesto alla ditta “EUROIMMUN Medizinische Labordiagnostika AG" con le 
modalità concordate e descritte nel Material Transfer Agreement;

2.  di approvare e sottoscrivere il Material Transfer Agreement proposto dalla ditta “EUROIMMUN Medizinische 
Labordiagnostika AG" come da presente allegato

UOC Virologia
Il Responsabile

Dott.ssa Maria Teresa Scicluna

IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Accordo di fornitura di materiale biologico tra l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale delle Regioni Lazio 
e Toscana “M. Aleandri” e la ditta EUROIMMUN Medizinische Labordiagnostika AG

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della Unità Operativa Complessa Virologia Dott.ssa Maria 
Teresa Scicluna, ed avente oggetto “Accordo di fornitura di materiale biologico tra l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale 
delle Regioni Lazio e Toscana “M. Aleandri” e la ditta EUROIMMUN Medizinische Labordiagnostika AG

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole alla adozione del 
presente provvedimento

RITENUTO di doverla approvare così come proposta

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto “Accordo di fornitura di materiale biologico tra l’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale delle Regioni Lazio e Toscana “M. Aleandri” e la ditta EUROIMMUN Medizinische 
Labordiagnostika AG sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente:



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

1. di approvare e sottoscrivere la proposta di delibera avente ad oggetto, l’accordo di fornitura di materiale 
biologico tra l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale delle Regioni Lazio e Toscana “M. Aleandri” e la ditta 
EUROIMMUN Medizinische Labordiagnostika AG

2.  di fornire il materiale biologico come richiesto alla ditta “EUROIMMUN Medizinische LabordiagnostikaAG" 
con le modalità concordate e descritte nel Material Transfer Agreement;

3. di approvare e sottoscrivere il Material Transfer Agreement proposto dalla ditta “EUROIMMUN Medizinische 
Labordiagnostika AG" come da presente allegato;

4. di inviare, ai fini della tracciabilità dei pagamenti, una fattura proforma alla ditta EUROIMMUN Medizinische 
Labordiagnostika AG per il pagamento in favore dell’l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale delle Regioni Lazio 
e Toscana “M. Aleandri”

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea


		2022-06-13T08:30:56+0000
	Firma applicativa


		2022-06-13T08:34:51+0000


		2022-06-13T08:45:09+0000


		2022-06-13T09:33:51+0000


		2022-06-13T16:30:56+0000


		2022-06-14T09:21:42+0000
	Firma applicativa


		2022-06-14T09:21:42+0000
	Firma applicativa




